19. La suficiencia de estas divisiones se toma de tres maneras: la primera, por razón de la ejemplaridad eterna; la segunda, por razón de la integridad de la jerarquía; la tercera, por la disposición de la monarquía celeste.—Observa que, así como al hombre ciego le sirven todas las estrellas, así al hombre, aunque él no lo advierta, le sirven los Angeles y le envían admirables iluminaciones. Por eso ha de ser muy reprendido el pecador, que descuida estas cosas y las ayudas angélicas.—En la primera jerarquía hay estos nombres: Tronos, Querubines, Serafines; en la segunda, Dominaciones, Virtudes, Potestades; en la tercera, Principados, Arcángeles, Angeles.—Y se distinguen según el ejemplar eterno, el cual es vigoroso, resplandeciente, caliente, Dios trino, Padre, Hijo y Espíritu Santo; y toda la esencia del

³ Cf. Léxico: *Imagen, Semejanza.*

⁴ Cf. Léxico: *Influencia.*

⁵ Cf. Léxico: *Reducción.*

⁶ Cf. Léxico: *Razones ejemplares.*

sentia Patris in se ipso, tota in Filio, tota in Spiritu sancto; et tota essentia Filii in se ipso, tota in Patre, tota in Spiritu sancto; et tota essentia Spiritus sancti in Patre, tota in Filio, tota in se ipso. Si ergo hierarchia debet assimilari Trinitati, oportet, quod sit ordo, qui respondeat Patri, secundum quod est in se ipso, et secundum quod est in Filio, et secundum quod est in Spiritu sancto.—Similiter oportet, quod sit ordo, qui respondeat Filio, secundum quod est in Patre, et secundum quod est in se ipso, et secundum quod est in Spiritu sancto. Et idem est de Spiritu sancto. Ille enim sol sibi proximo simillime et expressissime imprimit.

20. Ordo Patri respondens, secundum quod est in se ipso, est ordo Thronorum; ordo respondens Patri secundum quod est in Filio, est ordo Cherubim; ordo respondens Patri, secundum quod est in Spiritu sancto, est ordo Seraphim.—Ordo respondens Filio, secundum quod est in Patre, est ordo Dominationum, cuius est imperare; secundum quod Filius est in se ipso, est ordo Virtutum; secundum quod est Filius in Spiritu sancto, est ordo Potestatum.—Ordo respondens Spiritui sancto, secundum quod est in Patre, est ordo Principatuum; secundum quod est in Filio, est ordo Archangelorum, quorum est secreta revelare; secundum quod est Spiritus sanctus in se ipso, est ordo Angelorum.—Et dicebat, quod semel conferebat cum uno, de quo ordine fuisset Gabriel. Et dicebat ille, quod sibi revelatum fuerat, quod erat de media hierarchia et de medio ordine, scilicet Virtutum. Et hoc videtur valde congruum, ut ille qui erat nuntius conceptionis Filii Dei, de illo ordine mitteretur, qui Filio appropriatur. Item, quia erat nuntius Mediatoris¹, congruum fuit, ut de medio ordine mitteretur. Hoc dictum est secundum probabilitatem. Unde etiam Gabriel vocatus est fortitudo Dei et venit ad confortandam Virginem². Item, quia debebat mitti communis persona.—Sic ergo patet, quod quaelibet hierarchia respondet Patri et Filio et Spiritui sancto.